
TOTAL

RESULTADO

Procedente
Parcial procedente

Improcedente
Nulo

Extinto
Restituição Def. Parc.

Restituição Def.
Restituição Indeferido

TOTAL

TOTAL

RESULTADO

Procedente
Parcial procedente

Improcedente
Nulo

Extinto
Deferido

Parcial deferido
Indeferido

Retorno 1ª Instância
TOTAL

TOTAL

RESULTADO

Procedente
Parcial procedente

Improcedente
Nulo

Extinto
Deferido

Parcial deferido
Indeferido

Retorno 1ª Instância
TOTAL 23 12 32 4922 18 26 170 19 22 19

5 5 9

0
0
0
0
0
0
0 5 5 2 46 7 0 3

0 0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 0
0 0 2

0 0 0 0 0 0 0
0 0 1 01 0 0 0

0 0 0 0
1 6 5

0 0 0 0 0 0 0
0 0 3 40 1 4 4

4 6 10 165 2 12 20 2 5 5
11 0 11 1710 11 9 90 10 9 10

Natureza das Decisões dos Julgados

2ª Câmara
Processos Apreciados

DEZ

6927 39

NOV

0 27

SET OUT NOV DEZJAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO

29 22 27 24 39 25 31

JUL AGO SET OUT

0
0
0
0

0
0
0
0

0

3
0
0

8
3
22
0

0
0
3

9
1
1
1

0
0
1

0

0
0
0

0
6
0
00

0
0
8

26 39

4
2
3
0
1
0
0
3

18 34 30 2125
0 1

180 28 26 23

0

0
0
0

0
0

0
0
0

4
8

0
0

0
0

0
2
0

0

4
2

9
3
4

7
4
5

6 8 6
7 172 14 15

0
0

10
0
3
1
0
0
5
1

DEZ

0 8 13 6 9 5 6 5 9

AGO SET OUT NOVABR MAI JUN JUL

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CONAT

DEZ

154 245 191 215 219

MARJAN FEV

NOV

1ª Câmara
Processos Apreciados

RELATÓRIOS DE GESTÃO - 2021

JUL AGO SET OUT

228

191 187 200

0
0
1

43
12
11

1ª INSTÂNCIA 
Processos Apreciados

JUL AGO SET OUT NOV

0
0
0
0

23
23
15
1

1

14
1
1
0
0

1
0

25
12
1
1
0
5

0

3
9

22
9
7
2

0

0
0

NOV DEZ

118
8

171 131 146 124 134
21

JUL AGO SET OUT

0
0

215

MAI

207 237

JUN

Natureza das Decisões

139 212

18
9
0
0

JUN

169
19

132
20

0
0
0
3

11
11

ABR

ABR

211

9

MAI

1
162 193

MAR

0
0
0

155
21
7

0
0

127

14
7
1
0
0
0
0

8
1
4
0

152 208

FEV

144

JAN

104 140

193

33

0
0
0
0
0
0

18
6
8
1
0
0

10

6031 34 35 34

0
177

CÂMARAS DE JULGAMENTO

JAN DEZ

177 168
1 0

ABR

0 35 35

FEV MAR

22 42 36

MAI JUN

Natureza das Decisões dos Julgados
JAN

JAN FEV MAR ABR MAI JUN

FEV MAR



TOTAL

RESULTADO

Procedente
Parcial procedente

Improcedente
Nulo

Extinto
Deferido

Parcial deferido
Indeferido

Retorno 1ª Instância
TOTAL

TOTAL

RESULTADO

Procedente
Parcial procedente

Improcedente
Nulo

Extinto
Deferido

Parcial deferido
Indeferido

Retorno 1ª Instância
TOTAL

TOTAL

RESULTADO

Procedente
Parcial procedente

Improcedente
Nulo

Extinto
Deferido

Parcial deferido
Indeferido

Retorno 1ª Instância
TOTAL 101 80 122 176

12 10 16
92 91 99 102 86 99 102

10 19 4 1113 13 11 5
0 0 1 0

0 0 0
6 0 0 0 0 0 1

0 0 0 00 0 0 0
0 0 0 1

2 0 2
0 0 0 0 2 11 0

1 4 5 02 0 0 0
15 5 18 35

5 13 20
3 3 6 12 8 11 16

5 7 15 815 9 20 10
35 46 42 63

10 38 39
24 32 36 39 30 24 31

30 23 30 3229 34 26 36

SET OUT NOV DEZ

145 241

Natureza das Decisões
FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO

DEZ

121 124 129 126 129 138 131 138 130

AGO SET OUT NOV

6 2 9 11

26 25 31

6 8 4 13 3 6 10

18 26 23 2321 26 24 29
0 4 0 4

0 0 0
0 2 0 2 2 2 2

0 0 1 00 0 0 0
0 0 0 0

0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

0
0 0 0 0 0 2 1 0 1

3 9 1 5
2 3 3 3

15 8 13
12 3 8 2 3 4 3

7 7 3 63 12 11 6

NOV DEZ
Natureza das Decisões dos Julgados

JUN JUL AGO SETFEV MAR ABR MAI

31 3130 31 31

OUT

29 41

OUT NOV DEZ

29 28 30 34

JUN JUL AGO SETFEV MAR ABR MAI

4ª Câmara

33 29 31 5629 3138

20 19

Processos Apreciados
3ª Câmara

15 29 45

40 25

24 2621 11 28 25

0
0
0
0

0
0
0
0

6 0 5 1
0 1 0

6 3 10 0 0 3 0
0 0 0 01 0 0 0

0 0 0 0
0 0 1

0 0 0 0 0 0 0
0 11 0 00 0 0 0

0 0 0 0
3 13 13

0 0 0 0 1 1 0
2 4 5 00 0 0 2

2 0 1 9
10 5 18

3 1 4 1 0 3 3

3
0 6 5 10 19 12 3 6 9

2 4

OUT

41 6 2 2

MAI JUN

NOV

Natureza das Decisões dos Julgados

0 28 30

DEZSET OUTJUL AGO

FEV MAR ABR DEZ

MAI JUNJAN FEV MAR ABR

NOV

0 5

Processos Apreciados

3 9

AGO SETJULJAN

0

JAN

0

0
0
0

JAN

0
0

0
0

0
0

JAN

0

JAN

0
0
0

0
0
0

2ª INSTÂNCIA

0 1 1 6 3 5

Processos Apreciados

0
0
0

FEV MAR ABR MAI JUN JUL

0



TOTAL

RESULTADO

Procedente
Parcial procedente

Improcedente
Nulo

Extinto
Deferido

Parcial deferido
Indeferido

Retorno 1ª Instância
TOTAL

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL

QTD

31
53
5

244
8

97

PROCESSOS ENCERRADOS DEFINITIVAMENTE

QTD

130
70
0

53
66
71
156
178
156
145
94
92

1.211

ICMS

27.628.323,79
4.880.019,78

0,00
44.702.173,20
11.210.455,84
35.475.239,32
18.334.464,36
33.121.084,94
21.745.127,16
50.796.201,54

7.897.556,83
33.794.312,69

MULTA

37.067.380,00
18.608.683,01

0,00
39.625.192,91

8.614.267,81
59.134.556,80
39.832.487,86
35.153.193,81

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

303.659,90 564.948,90

ENTRADAS DE PROCESSOS COM PEDIDO DE RESTITUIÇÃO

19 261.289,00

17.421,5317.421,53
0,00
0,00
0,00

45
254
126
251
168
386

68.274.278,75
53.734.701,91

TOTAL

3.275,74

MULTA

1.637,87
43.316,92
67.107,35

224,86
137.526,56

664,20
3.998,88

QTD

1
84.837,90

107.864,60
3
5

ICMS

1.637,87
41.520,98
40.757,25

10 12

31.989.574,75
84.693.921,04

64.695.703,79
23.488.702,79

0,00

94.609.796,12
58.166.952,22

TOTAL

0 2
6 5 1 8 3 8 6 6

0 0
1 0 0 0 1 0 0 0

0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

0 0
0 0 0 1 0 0 0 0

0 0
0 0 0 0 1 3 0 0

0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

4 8
0 0 0 0 0 2 0 0

6 2
3 3 0 5 0 3 2 6

NOV DEZ

2 2 1 2 1 0 4 0

JUL AGO SET OUTMAR ABR MAI JUN

8 11 15

Natureza das Decisões

0

Processos Apreciados
CÂMARA SUPERIOR

4 6 5 1 10 6 8 7

SET OUT NOV DEZMAI JUN JUL AGO

2
2

2
1
2

FEV MAR ABRJAN

FEV

0
3

19.824.723,65

0

275.053,12
1.328,40
7.997,76

49.523,46
34.843,06

135.490.122,58

0

1

1.668

68.322.999,79

ENTRADAS DE PROCESSOS

697.582.038,96

18.749.134,42
34.528.687,10

289.584.959,45 407.997.079,51

0

84.327.366,11

26.646.691,25

17.761,73

224,86

31.761,73

0,00
137.526,56

664,20
3.998,88

0
0

0
0

0

0
0 3

0
0
0
0

JAN

0
0 0

0
0
0



JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL

   

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL

SETOR

Câmaras de Julgamento e 
Câmara Superior

Célula de Assessoria 
Processual

Célula de Julgamento 1ª 
Instância

Célula de Perícias  e 
Diligências

Secretaria Geral

TOTAL

Fonte: Sistema de Acompanhamento do Processo Adm. Tributário (SAPAT)

TOTAL

13.090.109,54

PROCESSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO PARA INSCRIÇÃO NA DIVIDA ATIVA

QTD PRINCIPAL JURO
ESTOQUE DE PROCESSOS EM 30/12/2021

MULTA

9.213.300,86
52.591.812,26

1.797

6.993

1.914.981.865,16 1.492.425.782,02

312.123.423,13 695.551.481,26

1.005

984

1.630

1.577

174.654.764,35

2.909.605,19
18.021.320,85
12.613.280,92

2.585.559.502,63

108.931.829,31 157.104.955,12 121.552.362,95

95.617.272,57
4.220.594,22

587.683.536,39 653.237.630,38 905.805.001,72

19.516.177,42
8.584.499,41

144.898.761,86
12.805.093,63

240.516.034,43

232.061.885,13 250.984.583,39

8.607.691,68

2.919.207,76

74.192.656,76

32.129.458,34

0,00
32.458.998,89

2.435.109,50
72.595,21

337.978.082,40

3.155.782.539,12 3.249.304.432,17 4.125.549.714,05

PROCESSOS ENCERRADOS DEFINITIVAMENTE - 
PEDIDO DE RESTITUIÇÃO

0
0
0

QTD

5.992.967.147,81

387.589.147,38

657.701.232,87

2.146.726.168,50

1.345.652.986,79

3
21

175
91
77

0
168 11.087.107,06

TOTAL

2
0
2
0
2
2
6
4

10.530.636.683,35

46

7
18
8

140

7
15

19.424,16
35.580.787,25

1.453.697,28
21.371.891,83

1.465.510,48
221.322,94

QTD MULTA

4.535.343,65

0,00
7.672.324,87

8.554.765,89
935.366,81

2.213.786,56
53.171,05

ICMS

752

38.611.869,51
6.303.695,67

34.570.491,41

0,00


