

## CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CONAT RELATÓRIOS DE GESTÃO - 2021

						TÂNCIA						
						Apreciados						
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
TOTAL	152	208	193	211	207	237	154	245	191	215	219	228
					Natureza d	as Decisões						
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
Procedente	104	144	140	155	132	169	118	171	131	146	124	134
Parcial procedente	10	18	14	21	20	19	8	22	21	25	23	43
Improcedente	8	6	7	7	11	18	3	9	14	12	23	12
Nulo	1	8	1	9	11	9	9	7	1	1	15	11
Extinto	4	1	0	0	0	0	0	2	1	1	1	0
Restituição Def. Parc.	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0
Restituição Def.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	0	0
Restituição Indeferido	0	0	0	1	3	0	1	0	0	1	1	0
TOTAL	127	177	162	193	177	215	139	212	168	191	187	200
					CÂMADAS DE	JULGAMENTO						
						âmara						
						Apreciados						
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
TOTAL	0	33	31	34	35	34	22	42	36	35	35	60
					Natureza das Dec					0117	11011	
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
Procedente	0	8	13	6	9	5	6	5	9	6	8	6
Parcial procedente	0	10	7	7	9	4	2	17	14	9	15	8
Improcedente	0	0	4	4	3	2	0	4	0	1	3	3
Nulo	0	3	2	5	0	0	2	8	6	1	0	22
Extinto	0	1	0	0	-		0	0	0	1	0	0
Deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Parcial deferido	-		0	0	-		-	0	-	-		
Indeferido Retorno 1ª Instância	0	5 1	0	0 1	0	3	8	0	<u> </u>	3	0	0
TOTAL	0	28	26	23	25	3 18	18	34	30	21	26	39
TOTAL	U	20	20	23	25	10	10	34	30	21	20	39
					2ª C	âmara						
						Apreciados						
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
TOTAL	0	27	29	22	27	24	39	25	31	27	39	69
					Natureza das Dec	isões dos Julaad	os					
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
Procedente	0	10	9	10	10	11	9	9	11	0	11	17
Parcial procedente	0	2	5	5	5	2	12	2	4	6	10	16
Improcedente	0	0	1	4	4	0	0	3	4	1	6	5
Nulo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Extinto	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	0	2
Deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Parcial deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Indeferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Retorno 1ª Instância	0	6	7	0	3	5	5	2	4	5	5	9
TOTAL	0	19	22	19	22	18	26	17	23	12	32	49

					3ª C	âmara						
						s Apreciados						
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
TOTAL	0	28	30	38	29	31	40	25	33	29	31	56
					Natureza das Dec	cisões dos Julgad	los					
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
Procedente	0	5	2	4	3	9	1	6	2	2	4	3
Parcial procedente	0	6	5	10	19	12	3	6	9	10	5	18
Improcedente	0	3	1	4	1	0	3	3	2	0	1	9
Nulo	0	0	0	0	2	2	4	5	0	3	13	13
Extinto	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	0	0
Deferido	0	0	0	0	0	0	11	0	0	0	0	1
Parcial deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Indeferido	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
Retorno 1ª Instância	0	6	3	10	0	0	3	0	6	0	5	1
TOTAL	0	21	11	28	25	24	26	20	19	15	29	45
						•						
						âmara s Apreciados						
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
TOTAL	0	29	28	30	34	30	31	31	31	31	29	41
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	Natureza das Dec MAI	cisões dos Julgad JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
	O DAN			ABR 4								
Procedente	0	6	8	11	13 6	7	6 7	10	6	2	9	11
Parcial procedente	0	3 12	12	8	2	3	4	3	2	15	8 3	13
Improcedente Nulo	0	0	1	1	6	3	5	3	9	1	5	0
Extinto	0	0	0	0	0	0	2	1	0	1	0	0
Deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Parcial deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Indeferido	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0
Retorno 1ª Instância	0	0	2	0	2	2	2	2	0	4	0	4
TOTAL	0	21	26	24	29	18	26	23	23	26	25	31
TOTAL												
						STÂNCIA						
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	s Apreciados JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
TOTAL	0	121	124	129	126	129	138	131	138	130	145	241
TOTAL	0	121	124	129	120	123	130	131	130	130	143	241
						das Decisões						
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
Procedente	0	29	34	26	36	30	23	30	32	10	38	39
Parcial procedente	0	24	32	36	39	30	24	31	35	46	42	63
Improcedente	0	15	9	20	10	5	7	15	8	5	13	20
Nulo	0	3	3	6	12	8	11	16	15	5	18	35
Extinto	0	2	0	0	0	1	4	5	0	2	0	2
Deferido	0	0	0	0	0	2	11	0	0	0	0	1
Parcial deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Indeferido	0	6	0	0	0	0	0	1	0	0	1	0
Retorno 1ª Instância	0	13	13	11	5	10	19	4	11	12	10	16
TOTAL	0	92	91	99	102	86	99	102	101	80	122	176

CÂMARA SUPERIOR												
Processos Apreciados												
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
TOTAL	0	4	6	5	1	10	6	8	7	8	11	15
Natureza das Decisões												
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
Procedente	0	0	2	2	1	2	1	0	4	0	6	2
Parcial procedente	0	3	3	3	0	5	0	3	2	6	4	8
Improcedente	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0
Nulo	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Extinto	0	0	0	0	0	0	1	3	0	0	0	0
Deferido	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0
Parcial deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Indeferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Retorno 1ª Instância	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	2
TOTAL	0	3	6	5	1	8	3	8	6	6	10	12

	ENTRADAS DE PROCESSOS								
	QTD	ICMS	MULTA	TOTAL					
JANEIRO	130	27.628.323,79	37.067.380,00	64.695.703,79					
FEVEREIRO	70	4.880.019,78	18.608.683,01	23.488.702,79					
MARÇO	0	0,00	0,00	0,00					
ABRIL	53	44.702.173,20	39.625.192,91	84.327.366,11					
MAIO	66	11.210.455,84	8.614.267,81	19.824.723,65					
JUNHO	71	35.475.239,32	59.134.556,80	94.609.796,12					
JULHO	156	18.334.464,36	39.832.487,86	58.166.952,22					
AGOSTO	178	33.121.084,94	35.153.193,81	68.274.278,75					
SETEMBRO	156	21.745.127,16	31.989.574,75	53.734.701,91					
OUTUBRO	145	50.796.201,54	84.693.921,04	135.490.122,58					
NOVEMBRO	94	7.897.556,83	18.749.134,42	26.646.691,25					
DEZEMBRO	92	33.794.312,69	34.528.687,10	68.322.999,79					
TOTAL	1.211	289.584.959,45	407.997.079,51	697.582.038,96					

ENTRADAS DE PROCESSOS COM PEDIDO DE RESTITUIÇÃO								
	QTD	ICMS	MULTA	TOTAL				
JANEIRO	1	1.637,87	1.637,87	3.275,74				
FEVEREIRO	3	41.520,98	43.316,92	84.837,90				
MARÇO	5	40.757,25	67.107,35	107.864,60				
ABRIL	1	0,00	224,86	224,86				
MAIO	2	137.526,56	137.526,56	275.053,12				
JUNHO	1	664,20	664,20	1.328,40				
JULHO	2	3.998,88	3.998,88	7.997,76				
AGOSTO	2	17.761,73	31.761,73	49.523,46				
SETEMBRO	2	17.421,53	17.421,53	34.843,06				
OUTUBRO	0	0,00	0,00	0,00				
NOVEMBRO	0	0,00	0,00	0,00				
DEZEMBRO	0	0,00	0,00	0,00				
TOTAL	19	261.289,00	303.659,90	564.948,90				

## PROCESSOS ENCERRADOS DEFINITIVAMENTE

	QTD
JANEIRO	31
FEVEREIRO	53
MARÇO	5
ABRIL	244
MAIO	8
JUNHO	97
JULHO	45
AGOSTO	254
SETEMBRO	126
OUTUBRO	251
NOVEMBRO	168
DEZEMBRO	386
TOTAL	1.668

PROCESSOS ENCERRADOS DEFINITIVAMENTE - PEDIDO DE RESTITUIÇÃO						
	QTD					
JANEIRO	0					
FEVEREIRO	0					
MARÇO	0					
ABRIL	2					
MAIO	0					
JUNHO	2					
JULHO	0					
AGOSTO	2					
SETEMBRO	2					
OUTUBRO	6					
NOVEMBRO	4					
DEZEMBRO	3					
TOTAL	21					

PF	PROCESSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO PARA INSCRIÇÃO NA DIVIDA ATIVA									
	QTD	ICMS	MULTA	TOTAL						
JANEIRO	7	8.554.765,89	4.535.343,65	13.090.109,54						
FEVEREIRO	15	935.366,81	7.672.324,87	8.607.691,68						
MARÇO	0	0,00	0,00	0,00						
ABRIL	168	11.087.107,06	21.371.891,83	32.458.998,89						
MAIO	7	1.453.697,28	1.465.510,48	2.919.207,76						
JUNHO	18	221.322,94	2.213.786,56	2.435.109,50						
JULHO	8	19.424,16	53.171,05	72.595,21						
AGOSTO	140	35.580.787,25	38.611.869,51	74.192.656,76						
SETEMBRO	46	2.909.605,19	6.303.695,67	9.213.300,86						
OUTUBRO	175	18.021.320,85	34.570.491,41	52.591.812,26						
NOVEMBRO	91	12.613.280,92	19.516.177,42	32.129.458,34						
DEZEMBRO	77	4.220.594,22	8.584.499,41	12.805.093,63						
TOTAL	752	95.617.272,57	144.898.761,86	240.516.034,43						

ESTOQUE DE PROCESSOS EM 30/12/2021									
SETOR	QTD	PRINCIPAL	MULTA	JURO	TOTAL				
Câmaras de Julgamento e Câmara Superior	1.005	1.914.981.865,16	1.492.425.782,02	2.585.559.502,63	5.992.967.147,81				
Célula de Assessoria Processual	984	108.931.829,31	157.104.955,12	121.552.362,95	387.589.147,38				
Célula de Julgamento 1ª Instância	1.630	232.061.885,13	250.984.583,39	174.654.764,35	657.701.232,87				
Célula de Perícias e Diligências	1.577	587.683.536,39	653.237.630,38	905.805.001,72	2.146.726.168,50				
Secretaria Geral	1.797	312.123.423,13	695.551.481,26	337.978.082,40	1.345.652.986,79				
TOTAL	6.993	3.155.782.539,12	3.249.304.432,17	4.125.549.714,05	10.530.636.683,35				

Fonte: Sistema de Acompanhamento do Processo Adm. Tributário (SAPAT)